ПРОТОКОЛ №1/2020
заседания Комиссии по противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов в ФГУП «Нацрыбресурс»

[bookmark: _GoBack]«12» марта 2020 года							г. Москва

Присутствовали:
Председатель комиссии
	Устинов И.А.
	– заместитель генерального директора по внутренней политике

Заместитель председателя комиссии
	Коновалов Ю.Л.
	– советник генерального директора

Члены комиссии
	Андреев А.Н.
	– начальник Отдела кадров

	Пяткин И.И.
	– руководитель Департамента правового обеспечения

	Гларева Е.Н.
	–  врио руководителя Департамента экономики и инвестиций

Секретари комиссии
	Михайлов В.М.
	– главный специалист Управления по работе с ФАИП и инвестициями в портовую инфраструктуру

	Колпакова И.А.
	– старший инспектор по кадрам Отдела кадров

Кворум имеется. Заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Об ознакомлении с изменениями к приказам Росрыболовства.
2. О разработке и утверждении нового Перечня должностей, при назначении на которые граждане и при замещении которых работники обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
3. [bookmark: _Hlk34062225]Об организации работы и контроля за представлением работниками центрального аппарата и работниками филиалов сведений о доходах в территориальные управления Росрыболовства.
4. Об организации ежегодного ознакомления работников под роспись с нормативными документами, регламентирующими вопросы предупреждения и противодействия коррупции на Предприятии.
5. О размещении новой редакции Приказа о составе Комиссии по противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов на официальном сайте Предприятия.

1. По первому вопросу выступил: И.А. Устинов, А.Н. Андреев

РЕШИЛИ:
1.1. Ознакомить работников ФГУП «Нацрыбресурс» с изменениями к приказам Росрыболовства.
1.2. Ответственным за исполнение назначить А.Н. Андреева.

Голосовали: «за» - 7 человек (единогласно), «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 человек.
Срок: до 30 апреля 2020 года

2. По второму вопросу выступил: А.Н. Андреев

РЕШИЛИ:
2.1. Разработать и утвердить новый Перечень должностей, при назначении на которые граждане и при замещении которых работники обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. Ответственным за исполнение назначить А.Н. Андреева.
2.2. Разместить новый Перечень должностей, при назначении на которые граждане и при замещении которых работники обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Предприятия. Ответственным за исполнение назначить В.М. Михайлова.

Голосовали: «за» - 7 человек (единогласно), «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 человек.
Срок: до 29 мая 2020 года

3. По третьему вопросу выступил: А.Н. Андреев

РЕШИЛИ:
3.1. Организовать работу и обеспечить контроль за представлением работниками центрального аппарата и филиалов Предприятия сведений о доходах в территориальные управления Росрыболовства. Ответственным за исполнение назначить А.Н. Андреева.
3.2. Разместить сведения о доходах руководящего состава Предприятия на официальном сайте Предприятия. Ответственным за исполнение назначить В.М. Михайлова.

Голосовали: «за» - 7 человек (единогласно), «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 человек.
Срок: до 30 апреля 2020 года

4. По четвертому вопросу выступили: А.Н. Андреев, И.А. Колпакова

РЕШИЛИ:
4.1.  Организовать процедуру ежегодного ознакомления работников ФГУП «Нацрыбресурс» с нормативными документами, регламентирующими вопросы предупреждения и противодействия коррупции на Предприятии.
4.2. Ответственным за исполнение назначить А.Н. Андреева.

Голосовали: «за» - 7 человек (единогласно), «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 человек.
Срок: до 30 апреля 2020 года.

5. По пятому вопросу выступили: А.Н. Андреев

РЕШИЛИ:
5.1. Разместить новую редакцию Приказа о составе Комиссии по противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов на официальном сайте Предприятия.
5.2. Ответственным за исполнение назначить В.М. Михайлова.

Голосовали: «за» - 7 человек (единогласно), «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 человек.
Срок: до 30 апреля 2020 года.

Председатель комиссии						И.А. Устинов

Секретарь комиссии								В.М. Михайлов
Приложение
к Протоколу №1/2020
заседания комиссии по противодействию коррупции
и урегулированию конфликта интересов
ФГУП «Нацрыбресурс»
от 12 марта 2020 года

ЯВОЧНЫЙ ЛИСТ
	№ п/п
	Фамилия, инициалы
	Должность
	Подпись

	1
	Устинов И.А.
	заместитель генерального директора по внутренней политике

	2
	Коновалов Ю.Л.
	советник генерального директора

	3
	Андреев А.Н.
	начальник Отдела кадров

	4
	Пяткин И.И.
	руководитель Департамента правового обеспечения

	5
	Гларева Е.Н.
	врио руководителя Департамента экономики и инвестиций

	6
	Михайлов В.М.
	главный специалист Управления по работе с ФАИП и инвестициями в портовую инфраструктуру

	7
	Колпакова И.А.
	старший инспектор по кадрам Отдела кадров